



ACORDS ADOPTATS PEL PLE DE LA CORPORACIÓ EN LA SESSIÓ ORDINÀRIA DEL DIA 29/12/05

1. APROVACIÓ ACTA

S'aprova l'acta de la sessió extraordinària del Ple de l'Ajuntament del dia 21 d'octubre de 2005.

2. CONEIXEMENT RESOLUCIONS I ACORDS

En exercici de les competències que a l'Alcaldia li atribueix l'article 21, apartat primer, lletra k) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, en la redacció donada per la Llei 11/1999, de 21 d'abril.

Dono compte al Ple de la següent resolució adoptada:

2.1. Resolució d'Alcaldia núm. 2804/05 de data 28.11.2005

Primer. Prendre raó del testimoniatge de la interlocutòria de data 3 de novembre de 2005, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 12 de Barcelona, en el recurs C-A 240/2004, Secció 2C, interposat per Endesa Energia, SA contra desestimació recurs de reposició presentat contra liquidació tributària núm. 200344282 (concepte O.F. núm. 17). El Tribunal declara acabat el procediment per desistiment de l'actora, l'arxiu de les actuacions amb retorn de l'expedient administratiu i imposa a la part demandant costes per import 150,00 €.

Segon. Ordenar al Servei d'Economia i Finances de l'Ajuntament, l'inici de les actuacions escaients perquè es doni compliment a la part dispositiva de la resolució del Tribunal.

Tercer. Notificar la present resolució al Jutjat contenciós administratiu núm. 12 de Barcelona.

2.2. Acord JGL de 12/12/05

En data 7 de desembre de 2005 s'ha rebut notificació de la sentència no ferma del Jutjat del contenciós administratiu núm. 11 de Barcelona, de data 25 de novembre de 2005, que estima en part el recurs contenciós administratiu 253/2004-b, interposat per M^a Angeles Peinado Monleon, contra la desestimació de les pretensions de la part actora en l'expedient de responsabilitat patrimonial per danys físics causats com a conseqüència de caiguda en un lloc públic.

Atesos els fonaments i contingut de la decisió, el que disposen els articles 103 i següents (execució de sentència de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i de conformitat amb les facultats que confereix l'article 22, apartat 1r, lletra j) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, en la redacció donada per la Llei 11/1999, de 21 d'abril.



S'adopta el següent acord:

Primer. Prendre raó de la sentència número 275/2005 dictada pel Jutjat del contenciós administratiu núm. 11 de Barcelona en el recurs contenciós administratiu núm. 253/2004-B promogut per M^a Angeles Peinado Monleon, que estima en part la reclamació contra la resolució de Alcaldia núm.606/04 de data 18 de març de 2004, la qual desestimava la reclamació patrimonial interposada per la demandant. La Sra. Peinado Monleon reclamava judicialment una indemnització de 61.588,20 euros per danys causats com a conseqüència de caiguda en un lloc públic. La sentència estableix una indemnització de 12.637,07 euros, dels quals 10.695,80 han estat consignats judicialment en concepte de principal i interessos per l'asseguradora Lepanto, S.A, i la resta, en concepte de franquícia i per import de 3.000 euros, correspon pagar-los a l'Ajuntament.

Segon. Ordenar que, en compliment de la sentència, l'àrea d'Economia aboni l'import de 3.000 euros en concepte de franquícia de l'assegurança per responsabilitat civil, amb càrrec a la partida pressupostària 1200 1210 2260900.

Tercer. Abonar l'import de la franquícia de 3.000 euros al compte corrent per a ingressos en consignacions judicials obert a l'entitat bancària Banco Español de Crédito, S.A.

Quart. Donar compte al Ple municipal a la propera sessió ordinària que tingui lloc.

3. DONAR COMPTA SENTÈNCIES

- **Recurs C-A núm. 722/2000.**
Part actora: Toribio Bustos Perona
Part demandada: Ajuntament de Sant Quirze del Vallès

En data 18 de novembre de 2005, ha estat registrada d'entrada a l'Ajuntament la certificació de la sentència ferma núm. 956 de data 22 de juliol de 2005, dictada pel Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, Sala contenciosa administrativa, Secció 2a, en el recurs contenciós administratiu núm. 722/2000, interposat pel Sr. Toribio Bustos Perona, per desestimació presumpta per silenci administratiu de la reclamació que havia formulat per danys a vehicle de la seva propietat, ocasionats, segons la seva reclamació, el 8 de març de 1999.

El Tribunal declara la no admissió del recurs per extemporani i no es pronuncia sobre les costes.

4. RECURS SOBRE CONTRIBUCIONS ESPECIALS SECTOR A LES FONTS

Vista la reclamació formulada per Josep Puig Viladrich en representació de Benito Marsá Herrán, per la que sol·licita l'emissió de la liquidació tributària per Contribucions Especials, per les obres d'urbanització del sector "A" del Barri de Les Fonts.



Atès que al·lega que ha tingut coneixement de la notificació de les Contribucions Especials de la finca del la carretera Gràcia a Manresa, 29-0 suelo, girada a nom d'Isabel i germanes Ribas Fortuny.

Atès que al·lega i acredita documentalment que és titular de l'esmentada finca per contracte privat de compravenda de dos de novembre de 1981, i sol·licita l'anul·lació de la liquidació i l'emissió d'una nova liquidació al seu nom.

S'adopta el següent acord:

Primer.- Estimar la reclamació formulada per Josep de Puig Viladrich en representació de Benito Marsá Herrán i anul·lar la liquidació tributària núm. 200215476, per import de 8.631,59 €, pel concepte de Contribucions Especials per la urbanització del sector "A" de Les Fonts a nom de Isabel i Hnas. Ribas Fortuny.

Segon.- Aprovar la liquidació núm. 200535871, pel mateix concepte de Contribucions Especials per la urbanització del sector "A" de Les Fonts, per import de 8.631,59 € a nom de Benito Marsá Herrán, procedint-se a la seva notificació.

5. MODIFICACIÓ PRESSUPOST 2005

Vistes les propostes formulades per Alcaldia, els tinents d'alcalde de Territori i Serveis Econòmics i el regidor de Territori, a les quals s'acredita la possibilitat de donar de baixa les partides que formen part de l'acord.

Atesa la necessitat de dotar de finançament, donat que no s'ha executat la venda de patrimoni pressupostada, la part de les quotes urbanístiques del Pla Parcial de Castellort corresponent a l'Ajuntament per aquesta anualitat de 2005.

Atès l'informe de la Intervenció de fons.

Ateses les competències del Ple de conformitat amb el que disposa l'article 22 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local en la redacció donada per la Llei 11/1999, l'article 49 del Reial Decret 500/90 de pressupostos i els articles 16 i 17 de les Bases d'Execució del Pressupost, S'adopta el següent acord:

Primer.- Aprovar la proposta de modificació de crèdits núm. 15 de baixes per anul·lació de les següents partides d'incorporació de romanents, per un total de total 292.200,00 euros:

- 1100 5210 6230000 "Antena, radioenllaç i transmissor"	24.000,00 euros.
- 2400 2220 6240000 "Vehicles i material de transport" per	6.000,00 euros.
- 2501 4330 6240000 "Material de transport" (brigada) per	70.000,00 euros.
- 2511 4350 6000000 "Noves plantacions" per	19.000,00 euros.
- 2110 4320 6100000 "Parc de Can Barra" per	37.500,00 euros.
- 2110 4320 6110004 "Pla adequació enllumenat públic" per	31.300,00 euros.
- 2110 4320 6230002 "Embornals i col·lectors" per	17.600,00 euros.
- 2110 4320 6250000 "Mobiliari urbà" per	30.000,00 euros.



- 2110 4320 6250001 "Equipaments Casa Pintor Vila Puig" per 19.000,00 euros.
- 4301 6200 6230000 "Maquinària i utilitatge" per 18.100,00 euros.
- 4301 6200 6250000 "Mobiliari i estris" per 19.700,00 euros.

Segon.- Aplicar el finançament d'aquestes baixes, provinent de la incorporació de romanents de 2004, a finançar la part de les quotes urbanístiques del Pla Parcial de Castellort corresponent a l'Ajuntament per aquesta anualitat de 2005.

Tercer.- Publicar aquestes modificacions pressupostàries al Butlletí Oficial de la Província i al tauler d'anuncis de la Corporació, de conformitat amb l'establert a l'article 169 del Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

Quart.- Transcorregut el termini d'informació pública sense que es presentin reclamacions, aquest acord d'aprovació provisional esdevindrà definitiu.

6. CONVENI SOBRE PLANIFICACIÓ, ORDENACIÓ, AVALUACIÓ I COORDINACIÓ SERVEIS SALUT

De conformitat amb el règim regulador de l'assistència sanitària a Catalunya, per diferents Ajuntaments s'ha decidit subscriure un conveni de col·laboració interadministrativa amb el Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya, el Servei Català de la Salut i el Consell Comarcal del Vallès Occidental, amb l'objecte de col·laborar en la planificació, ordenació, avaluació i coordinació dels centres, serveis i establiments de protecció de la salut i d'atenció sanitària, sociosanitària i de rehabilitació que desenvolupen la seva activitat, totalment o parcialment, dins l'àmbit territorial dels respectius municipis.

Per això i de conformitat amb les atribucions i facultats que atorga la Llei de bases de règim local i la Llei municipal i de règim local de Catalunya, s'adopta el següent acord:

Primer.- Subscriure un conveni de col·laboració interadministrativa, entre el Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya, el Servei Català de la Salut, el Consell Comarcal del Vallès Occidental i diferents Ajuntaments del Vallès Occidental.

Segon.- L'objecte del conveni és col·laborar en la planificació, ordenació, avaluació i coordinació dels centres, serveis i establiments de protecció de la salut i d'atenció sanitària, sociosanitària i de rehabilitació que desenvolupen la seva activitat, totalment o parcialment, dins l'àmbit territorial dels respectius municipis.

7. CERTIFICACIÓ OBRES: 7A URBANITZACIÓ CASTELLTORT

Atès que en la sessió plenària de data 28 d'octubre de 2004, es va aprovar l'expedient de contractació, declarant vàlida la licitació i adjudicació del contracte d'obres a l'empresa Vias y Construcciones, SA, per les obres d'urbanització del sector de Castellort, en el preu de 5.885.337,00 EUROS, IVA inclòs.



Atès que en data 16 de novembre de 2005, han presentat la setena certificació d'obres per import de 204.423,90 EUROS, IVA inclòs, pels treballs realitzats durant el mes d'octubre de 2005.

Vistos els preceptes legals vigents i d'altres de pertinent aplicació, s'adopta el següent acord:

Primer.- Aprovar la setena certificació d'obres presentada per l'empresa Vias y Construcciones, S.A per un import de 204.423,90 EUROS pels treballs realitzats durant el mes d'octubre de 2005 a les obres d'urbanització del sector de Castelltort, imputant a la partida pressupostària núm. 2110 4320 6270002 la seva base de 176.227,50 EUROS, tenint el seu IVA la consideració de deduïble.

Segon.- Notificar l'acord als departaments d'Intervenció i Tresoreria.

8. ANUL·LAR RESERVA DE CRÈDIT CONTRACTE NETEJA DESEMBRE 2005

El Ple de l'Ajuntament en la sessió extraordinària que va tenir lloc el dia 1 de desembre de 2005, va adoptar l'acord d'adjudicar la contractació de la concessió administrativa dels serveis de recollida selectiva i transport dels residus sòlids urbans, deixalleria, neteja viària i d'espais públics del municipi, a les empreses SERVEIS INTEGRALS DE MANTENIMENT RUBATEC, SA i FOMENTO DE CONTRUCCIONES I CONTRATAS, SA, per un preu total d'adjudicació, d'1.749.839,75 €, IVA inclòs, anual, i per una durada de 8 anys.

Atès que, per motius de terminis, l'esmentat contracte no es podrà signar enguany, i que, consegüentment, la reserva de crèdit per a fer front a la despesa derivada de les obligacions de contracte a subscriure ha estat prevista amb càrrec al pressupost de l'exercici 2006,

D'acord amb el que estableix la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, en la redacció donada per la Llei 11/1999, de 21 d'abril, i d'altra legislació d'aplicació, s'adopta l'acord següent:

Primer. Aprovar el document comptable d'autorització NEGATIU (fase A/) següent:

Partida:	2513 4420 2270900
Concepte:	Mensualitat (mes de desembre 2005) contracte recollida selectiva, transport dels residus, sòlids urbans, deixalleria, neteja viària i d'espais públics del municipi.
Import:	156.291,66 €

Segon. Notificar el present acord al Servei d'Economia i Hisenda.

9. ADJUDICACIÓ PLACES APARCAMENT



Per acord del Ple de l'Ajuntament de data 18.12.2005 es va instruir l'expedient de contractació per a l'adjudicació, en règim concessió administrativa, de 53 places d'aparcament al soterrani de la plaça pública entre els carrers Barcelona i Moreneta.

Acabat el termini de presentació de proposicions, la Mesa de Licitació es va constituir el dia 19 de desembre de 2005, per a la obertura de les quatre pliques presentades que van resultar admeses, un cop comprovat que les ofertes contenien la documentació sol·licitada per a concursar. La Mesa va decidir lliurar les proposicions als Serveis Tècnics d'Economia i Hisenda per la seva avaluació.

Emès l'informe sol·licitat, la Mesa es va reunir de nou el dia 20 de novembre de 2005, per tal d'avaluar-lo i elevar proposta de contractació a l'òrgan competent.

La Mesa considera que, d'acord amb l'informe tècnic elaborat pels Serveis Municipals d'Economia i Hisenda, que s'incorpora a l'expedient, tots els concursants resulten adjudicatari de la plaça o places per les que van concursar, tret de Maribent, SA, que presentava una oferta per la totalitat de les places i que, a la vista de l'informe, podrà optar només a l'adjudicació de les places restants, per la qual cosa, la seva oferta s'adequarà econòmicament al resultat del concurs. S'atorga a cadascuna de les proposicions presentades la següent puntuació global:

Núm. Plica	LICITADOR	Punts per oferta econòmica	Punts per familiars disminuïts	Punts per domicili a la zona	Punts per comerciant de la zona	TOTAL
1	Muñoz de León Peláez, Consuelo	20	--	5	--	25
2	Creus López, Estel	20	--	5	..	25
3	Lahoz Abad, Luís en rep. de Maribent, SA	--	--	--	--	0
4	Brossa Palume, Montserrat	--	--	5	--	5

Per tot l'exposat, de conformitat amb el que es preveu als articles 73, 141.1, lletres a) i c) i concordants del RD Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, Text refós de la Llei de contractes de les Administracions Públiques, s'adopta l'acord següent:

Primer. Declarar vàlid el procediment de contractació seguit per a la concessió administrativa de la utilització privativa de 53 places a l'aparcament soterrani municipal, ubicat entre el carrer Barcelona i el carrer Moreneta.

Segon. Adjudicar, d'acord amb l'acta de la Mesa de Contractació de data 20 de desembre de 2005, en l'ordre que els atorga la puntuació obtinguda al concurs, la contractació de la concessió administrativa de la utilització privativa de places d'aparcament. Els adjudicatari seguint l'ordre de major a menor puntuació escolliran la plaça d'aparcament que s'escaigui, abans de signar el contracte de concessió.

Els adjudicatari per ordre de puntuació són els següents:

Nombre de places	Adjudicatari	Preu D'adjudicació	Garantia definitiva	Despeses de publicitat
------------------	--------------	--------------------	---------------------	------------------------



1	Muñoz de León Peláez, Consuelo	12.100,00 €	363,00 €	4,57 €
2	Creus López, Estel	12.100,00 € c/una: 24.200,00 € total	726,00 €	9.14 €
1	Brossa Palume, Montserrat	12.000,00 €	360,00 €	4,57 €
49	MARIBENT, SA	12.000,00 € c/una: 588.000,00 € total	17.640,00 €	222,93 €

Tercer. Notificar als adjudicataris que d'acord amb la clàusula 2d) els contractes es formalitzaran en el termini de 30 dies a comptar des de l'endemà de la rebuda de la notificació d'aquest acord i que, previ a la formalització, els adjudicataris hauran d'ingressar, en el termini de 15 dies, a comptar d'igual forma, les quantitats corresponents en concepte de preu d'adjudicació, garantia definitiva i despeses de publicitat, expressades al quadre anterior.

Quart. Facultar l'alcalde, per a la signatura de tota aquella documentació que es derivi dels acords precedents i notificar aquests acords al Servei de Tresoreria.